

ECKERÖ INFO

September 2024

www.eckero.ax

www.facebook.com/eckerokommun



Följande kommunfullmäktigemöte meddelas på www.eckero.ax/ anslagstavla.
Mötet är öppet för allmänheten.

Eckerö Info utkommer en gång i månaden, med undantag för januari och augusti månad, och delas ut gratis till alla hushåll i Eckerö.

Nästa nummer av Eckerö Info utkommer i början av oktober.

Material till infobladet ska inlämnas i digitalt format. Sista dag att lämna in material till följande infoblad är **den 25 september**. Skicka in ditt material per e-post till info@eckero.ax.

Eckeröföreningars annonser, politiska partiers annonser om möten och samhällsinformation sätts in kostnadsfritt och kan komma att redigeras.

Annonspriser inkl. moms 2024:

Helsida 73,00 €
Halvsida 48,00 €
1/4 sida 25,00 €

Boka tid hos tjänstemän

Har du ett ärende till kommunkansliet? Ring gärna på förhand och kom överens om en tid med den du vill träffa. På så vis är du säker på att personen du söker är på plats och har möjlighet att ta emot dig.

Kommunkansliet kontaktar du på telefon +358 18 32930 eller e-post info@eckero.ax. Fler kontaktuppgifter finns på www.eckero.ax.

Eckerö kommunkansli säljer äldre möbler i samband med att kansliet skall renoveras. Försäljningen sker **onsdag den 11 september kl. 08:00-16:00 vid kommunkansliet i Överby**. Försäljningen sker enligt anbud på plats (lägsta anbud är dock 5 €) och först till kvarn. Köparen skall ta med sig varan samma dag eller senast dagen efter.

Det finns äldre skrivbord, skolbänkar, skåp, verktyg mm. Bilder på en del av möblerna läggs upp kommunens Facebooksida dagen före.

All betalning sker med bankkort, kontanter hanteras inte.

Härmed kallas berörda, i enlighet med Plan- och bygglagen § 30, till ett

SAMRÅD

med anledning av ändring av detaljplan i Storby by.

Samråd arrangeras torsdag den 26 september 2024 kl. 17.00 på Ekergården, där förslaget presenteras.

Berörda ges möjlighet att yttra sig muntligen eller skriftligen.

Byggnadstekniska nämnden

Eckerö-vimpel

Du kommer väl ihåg att det finns vimplar med Eckerös kommunvapen att köpa på kommunkansliet? En 3 meters vimpel kostar 45 euro och en 4 meters vimpel kostar 55 euro. Pryd din flaggstång med Eckerös kommunvapen och de åländska färgerna i sommar! Vimpelns längd rekommenderas vara cirka en tredjedel av flaggstångens höjd.

Eckerö hälso- och sjukvårdsmottagning och hemsjukvården

Telefontid måndag-torsdag kl. 8-16, fredagar kl. 8-14. Undantag helgdagar.
Tel. 018 533745.

Återvinningscentralen i Storby

Tisdag och torsdag 18.00-20.00
Lördag 10.00-14.00

ÅVC håller stängt helgdagar och kväll före helgdag.



Bibliotekets öppettider

Måndagar och onsdagar kl. 17.00-20.00.

Biblioteket stängt helgdagar och kväll före helgdag.

bibliotek.ax
BIBLIOTEK PÅ ÅLAND

Kontaktuppgifter Eckerö kommun

Kommunkansliet håller öppet vardagar kl. 09.00-15.00

Tel. (018) 32 930 (växeln)

E-post: info@eckero.ax

Besöks- och postadress Södra Överbyvägen 8, 22270 Eckerö

Kommunkansliets reception finns i en modul mitt emot kanslibyggnaden.

Receptionen finns i modulen tisdag-fredag. På måndagar finns receptionen inne i kanslibyggnaden.



Kommundirektör Petri Rautanen telefon (018) 329 331

Byråsekreterare Berit Metsik telefon (018) 329 326

Kanslist Anna Wiksten telefon (018) 329 320 (tisdag-fredag)

Ekonom Maarit Grönlund telefon (018) 364 521

Byggnadstekniska kansliet

Byggnadsinspektör/tekniker Stefan Prokupek telefon (018) 329 324

Fastighets- och projektingenjör Kjell Nylund telefon 040 150 3224

Serviceman Mikael Norman telefon 0457 345 6152

Serviceman Fredrik Johnsson telefon 0457 345 4632

Serviceman Fredrik Westerlund telefon 0457 345 5804

Omsorgskansliet

Barn- och äldreomsorgsledare Axel Söderback telefon (018) 364 022. Föräldraledig 3.9-28.10.2024.

Personlig e-post kommunkansliet.fornamn.efternamn@eckero.ax

Solgården, tel. (018) 364 020

Vik. omvårdnadsledare Joanita Karlsson tel. (018) 364 026

Skolan, föreståndare Jean Karlsson tel. (018) 38 361

Daghemmet Nyckelpigan, föreståndare Jenny Söderlund tel. (018) 364 040

Småbarnsavdelningen Småpigorna, tel. (018) 364 041

Föris/eftis Ugglorna, tel. (018) 38 605

För fler kontaktuppgifter se www.eckero.ax.

Här hittar du hjärtstartare i kommunen



- Kommunkansliet, Överby
- Ekerö kyrka, Kyrkoby
- Laurentiusgården, Kyrkoby
- Eckerö camping & stugor, Skag
- Solgården, Storby
- Eckerö FBK, Storby
- Eckeröhallen, Storby
- Käringsunds Camping, Storby
- Eckerö post- och tullhus, Storby
- Käringsunds resort och conference, Storby
- Käringsunds Gästhamn, Storby
- Eckerö Linjen, Berghamn
- Fifax, Södra Storby
- Torp-paviljongen, Torp



Riktlinjer för utgivning av Eckerö kommuns infoblad Eckerö Info

1. Den huvudsakliga funktionen för Eckerö Info är att förmedla samhällsinformation från kommunen till invånarna. I Eckerö Info kan också publiceras annan samhällsinformation samt annonser från föreningar, företag och samhällsnyttiga organisationer.
2. Eckerö Info ges ut månatligen med undantag för januari och augusti månad.
3. Eckerö Info publiceras i digitalt format på kommunens hemsida och delas ut per post till hushåll i kommunen.
4. Annonser med information om aktiviteter från föreningar i Eckerö kommun, politiska partiers annonser om möten, Eckerö-Hammarlands församlings församlingsblad samt samhällsinformation och information från samhällsnyttiga organisationer publiceras avgiftsfritt. Avgiftsfria annonser kan komma att redigeras av utrymmesskäl. Avgiftsfria annonser för föreningar är begränsade till max 1 A4-sida per förening.
5. I Eckerö Info publiceras inte annonser från privatpersoner, annonser av insändarkaraktär, annonser med politiskt innehåll eller partipolitiska valannonser.
6. Annonser från företag debiteras enligt gällande prislista. Avgifterna fastställs av kommunfullmäktige. Tillgängliga annonsstorlekar är kvartssida, halvsida och helsida.
7. I annonser från företag ska annonsens avsändare framgå tydligt genom företagsnamn eller logotyp och kontaktuppgifter till annonsören ska finnas med.
8. Annonsmaterialet ska inlämnas till kommunen i digitalt format. Deadline för inlämnande av material publiceras i varje Eckerö Info. För material som inte lämnats in enligt fastställda regler och deadline ansvaras inte.
9. Kommunen förbehåller sig rätten att besluta om en annons publiceras eller inte.
10. Ansvarig utgivare för Eckerö Info är kommundirektören eller dennes ställföreträdare.

Godkänd av kommunstyrelsen i Eckerö den 27.08.2024 i § 202.

Träder i kraft från och med infobladet som utkommer i september 2024.

Kommundirektören informerar

Nu har vi äntligen bemanning på tekniska sidan. Stefan Prokupek började på heltid som byggnadsinspektör och vikarierande kommuntekniker i slutet på juni och vi har Kjell Nylund på halvtid som projekt- och byggnadsingenjör i samarbete med Sunds kommun. De har redan tagit tag i flera projekt som solceller till Solgården, bergvärme till daghemmet och linbana till skolgården för att nämna några exempel. Saneringen och renoveringen av kommunkansliet är ett stort projekt som nu är i startgroparna. Kommunkansliet kommer att flytta till Nalles gästhem i Storby åtminstone under tiden 03.10.2024-31.03.2025 som planen ser ut nu. Mer information kommer på vår hemsida och på Facebook samt i nästa infoblad.

I skrivande stund, i slutet på augusti, pågår rekryteringar av åtminstone ordinarie löneadministratör, fritidsledare/ idrottslärare, omvårdnadsledare och vikarierande skolföreståndare. Tipsa gärna era bekanta om att det finns intressanta jobb i Eckerö kommun att söka.

Delårsrapporten för jan-jun 2024 är nu sammanställd. Det ser relativt bra ut överlag och vi har fått in rejält mycket mer i skatteintäkter än budgeterat, men det kommer att korrigeras neråt rejält i november och december när vi sannolikt hamnar på att betala in mycket till skattemyndigheten. Som det ser ut nu bör vi klara av att hålla budgeten utan större problem.

Här är några axplock ur uppföljningen av årets målsättningar:

ordnat presidentval och europaparlamentsval.

förnyat samarbetsavtalet med Hammarlands kommun gällande löneadministration och ekonomi.

till viss del personanpassat hemsidan med hjälp av artificiell intelligens.

avropat och påbörjat planering för införande av nytt ekonomisystem.

E-tjänstplattform på plats. Gradvis kommer tjänster att införas.

I pilotprojektet installation av digitala vattenmätare så har över 40 av planerade 100 mätare redan bytts ut. målning av skolans fasader är upphandlat och ska bli klart i september.

Med önskan om en trevlig höst,

Petri Rautanen
Kommundirektör

Kommunteknikern informerar

Jag heter Stefan Prokupek och är sedan 24 juni den tillfälliga kommunteknikern för Eckerö kommun. Samtidigt fungerar jag som byggnadsinspektör och sköter i den rollen samtliga kommunala bygglovsärenden.

Jag får tacka för den varma välkomsten jag fick under mina första arbetsveckor här och uppskattar den trevliga arbetsatmosfären som finns här både med kollegor samt den politiska ledningen i kommunen.

Här kommer några viktiga ärenden jag tänkte informera om som byggnadsinspektör

Kontakta byggnadsinspektionens rådgivning kring era byggprojekt – det är aldrig fel att bara fråga om bygglov behövs för ett bygge

Tänk på att man inte får påbörja med byggandet innan beslutet har vunnit laga kraft (det räcker inte att lämna in ansökan)

Kom ihåg att boka syner (det finns en lista med syner på beslutet som ska följas) och ta kontakt om något är oklart
Giltighetstiden på bygglov gäller vanligtvis 3 år för att påbörja med bygget och 5 år för att slutföra projektet, tänk på att ansöka om förlängning i god tid om tiden inte räcker till

Byggnadstekniska nämnden håller sitt nästa möte preliminärt den 16 september när det behandlas bl.a. målsättningarna till nästa årets budget inom den tekniska sektorn. Om ni har ärenden till behandling så behöver handlingarna inlämnas senast 10 dagar före mötesdagen.

PROJEKT FÖR SERVICESEDLAR INOM ÄLDREOMSORGEN

Vad är en servicesedel?

En servicesedel är ett fysiskt kort som du kan använda dig av för betalning av servicetjänster som de privata företagen erbjuder i Eckerö kommun.

Du får utdelat en lista på de företag som tar emot servicesedlar som betalning i samband med då du hämtar ut dina servicesedlar.

En servicesedel är värd 10€. Flera servicesedlar kan användas på samma gång.

Vem kan få servicesedlar?

Du som är 75 år eller äldre, eller uppfyller något av följande krav:

- du erhåller serviceformen hemtjänst
- du är beviljad närståendevård

du är 65 år eller äldre och är beviljad antingen stöd för rörlighet eller färdtjänst utav KST

Du ska ha Eckerö som hemkommun och vara bosatt i Eckerö.

Servicesedlar gäller inte dig som är boende på Solgården eller på Oasen boende- och vårdcenter.

När och hur kan man få en servicesedel?

Projektet gäller under perioden 16.9 - 31.12.2024 och sedeln ska ha använts inom den tidsperioden. Servicesedlarna ogiltigförklaras fr.o.m. den 1.1.2025.

Om du är berättigad servicesedlar får du totalt 8st sedlar utdelat.

Servicesedlarna utdelas på kommunkansliet under september månad. Under oktober - december utdelas de på Nalles Gästhem på Eckerövägen 741 pga kommunkansliets renovering.

Vid upphämtning av servicesedlarna ska namn och personbeteckning påvisas.

Riktlinjer/regler

Det är inte tillåtet att:

- byta servicesedlar mot pengar
- ta emot växelpengar ifall servicesedelns värde överstiger den köpta servicens summa



Barn- och äldreomsorgsledaren informerar om:

Äldreomsorgen

Pågående rekrytering av närvårdare till Solgården.

Projektet med servicesedlar pågår mellan perioden 16.9 - 31.12.2024. Se mer information om detta i skild informationsruta.

Det har varit en tuff sommar för personalen på Solgården med mycket sjukskrivningar som pågår periodvis fortfarande.

Musikanten Tony Wikström är inbjuden till Solgården för att spela musik för de äldre.

Barnomsorgen

I barnomsorgen är det inget anmärkningsvärt som händer i dagsläget.

Allmänt

Barn- och äldreomsorgsledaren Axel Söderback är föräldraledig under perioden 3.9 - 28.10.2024 och vikarieras då av:

- Vikarierande omvårdnadsledare Joanita Karlsson på Solgården gällande äldreomsorgsfrågor.
- Daghemsföreståndare Jenny Söderlund på daghemmet Nyckelpigan gällande barnomsorgsfrågor.
- Kommundirektör Petri Rautanen på kommunkansliet i övriga ärenden.

Ett stort tack riktas till den välkämpande personalen inom både barnomsorgen och äldreomsorgen för deras välutförda arbete.



Diabetesföreningen på Åland

September 2024

Informationstillfälle

Barn och ungdomar med typ 1 diabetes

Välkomna till Konferensen på ÅHS

Tisdag 3.9. 2024 kl 18.00

Kommer du i kontakt med typ 1 diabetiker på daghem, skola, fritidsaktiviteter.

Är du assistent, personal, ledare, anhörig eller bara vill lära dig mer.

Då är detta ett tillfälle för dig!

ÅHS diabetesskötare i samarbete med Diabetesföreningen på Åland

Anmäl gärna din närvaro och om du har frågeställningar går det bra att skicka dem i förväg.

info@diabetes.ax

Eckerö kommun tackar sponsorerna för Rockoff-bussen 2024!

Folkhälsan i Eckerö

HUGOS
Hugo Andersson Ab

ECKERÖ LINJEN

SÖDERLUNDS VÄXTHUS

Sittande motionsgymnastik för pensionärer



På Ekergården tisdagar kl 13.00

Start 3 september

Kaffe och tilltugg

Välkomna



Roger

Webbinarium 12.11.2024

Sömnen är viktig

Sömnens betydelse då vi blir äldre 65+



Visste du att sömnen är avgörande för hjärnans välbefinnande på många sätt? Sömnen behövs för att bearbeta information, känslor och det som hänt under dagen. En god sömn ger förutom återhämtning också ny energi till följande dag.

Mikaela Wiik, sakkunnig i arbetsvälbefinnande i Folkhälsan, öppnar upp sömnens betydelse för vår hjärnhälsa och hur vi bygger upp en god sömn redan under dagen.

Tidpunkt: 12.11 kl.13-14
Var: Zoom (online föreläsning)
Pris: Gratis
Anmälning: Anmäl dig senast 7.11.2024 här (<https://kurs.fi/78369>)



För mera information kontakta:

Malin Grönros
malin.gronros@folkhalsan.fi
Tfn 044 7885971

folkhälsan

Fira hösten på Åland och boka resa med Eckerö taxi

Telefon 018 373600

E-post arviseckerotaxi@gmail.com

Facebook Eckerö taxi

Hemsida www.eckerotaxi.com

Trevlig höst!





Eckerö Hembygdsförening firar 70-årsjubileum i år och välkomnar alla Eckeröbor på

ÖPPET HUS PÅ LABBAS HEMBYGDSMUSEUM

söndagen den 29 september kl 14-16

Vi visar kortfilmen "Postrodden genom tiderna" och säljer jubileumsboken "Posten måste fram". Vi bjuder på kaffe och tårta!

Varmt välkomna alla Eckeröbor önskar Eckerö Hembygdsförening.

Snart är hösten här

Och det innebär en del arbete med hus/stugor och trädgård.

Vi på AX Service hj

älper er gärna med det mesta inom fastighetsskötsel, lampbyten, flytt av tunga föremål, häckklippning, gräsklippning och trädgårdsarbeten.

Vi utför även mindre målningsarbeten samt utför mindre transporter.

Ring och diskutera med Johan om du skulle vilja få något utfört.

För pensionärer i Hammarland och Eckerö kan vi erbjuda moms fria tjänster.

AX Service Ab

+358 (0)4573460286



Pensionärsföreningen Västra Åland rf informerar

Hösten är här och aktiviteterna sätter igång igen.

Vi börjar med fika på Catarinagården **fredagen den 30 augusti kl 14**. Som start så börjar vi med lotteri och program av Kaj Gustav Sandholm.

Septembers och oktobers preliminära program är följande:

Den **8 september kl 16 börjar vi med söndagsmiddagarna på Ekergården**. Höstens första matresa blir Spanien och du bör som vanligt, anmäla dig till Marianne (0457-3832506) senast fredagen innan. Priset på middagen är 20 euro. Följande middag är preliminärt söndagen den 6 oktober.

Sedan börjar fredagsfikorna på Ekergården, varannan vecka:

13/9

27/9

1/10

25/10 och så vidare. De veckorna som vi har söndagsmiddag, har vi ingen fredagsfika och en gång i månaden har vi månadsmöte.

Månadsmöten i september och oktober är den 20 september och 18 oktober. Vi behöver förnya vår valberedning vid ett månadsmöte så "var beredd för valberedd"...

Hoppas vi ses!

Styrelsen



Avgiftsfritt webinarium för personer med minnessjukdom och deras närstående, professionella samt andra intresserade

Minnessjukdom i familjen

Onsdagen den 18.9.2024 kl. 17:30 - 19:30

Minnessjukdom och symtom; geriatriker Karen Westerholm
Växlande roller i familjen; erfarenhetsexpert Monica

Tilläggsinformation och eventuella förhandsfrågor:
gerd.hakalax@muistiturku.fi eller tel. 040 140 9345
Tekniskt stöd och frågor kring anslutning till webinariumet:
emilia eklund@muistihelsinki.fi eller tel. 044 750 5415

Webbseminariet ordnas via Microsoft Teams på länken:
<https://bit.ly/3KwvzCc>

Du kan också scanna QR-koden:



Har du tidigare varit närståendevårdare? Då kan du vara den vi söker!



Folkhälsan ordnar verksamhet med mål att stöda närståendevårdare i alla åldrar

Att vara närstående/anhörigvårdare kan kännas meningsfullt men också tungt och innebära begränsningar i den egna friheten. En närståendevårdare gör en stor och ovärderlig insats i samhället och vi vill gärna utveckla vårt stöd till dem. Vi söker nu dig som genom vår frivilligverksamhet vill ge lite av din tid till att stöda dessa personer. Stödet kan ges individuellt eller i grupp.

Låter det intressant?

Kom med på vårt infotillfälle den 9.9 kl. 18.00
Du förbinder dig inte till något genom att delta i infotillfället.
Anmäl ditt deltagande senast 3.9 till Annette Hagman tfn. 527063 (ej SMS)
Eller e-post: annette.hagman@folkhalstan.ax

folkhälsan



Eckerö-Hammarlands församlings infoblad September 2024



Kyrkoherdens hälsning:

Vi lever i pingstkretsens tid, vardagslunken som följer på pingstens starka budskap om den helige Anden som löfte och gåva till dig och mig. Vi firar söndagar framöver med teman som tacksamhet, Guds omsorg, Jesus ger liv och en kristen människas frihet. I allt detta hör en förtröstan och en vila i Guds helige Ande. Det är inte människan själv som styr och ställer, det är i Guds omsorg som vi får liv och frihet att leva våra liv som kristna. Just nu vilar det en stor tacksamhet över Guds skapelse, tacksamhet över allt vi får skörda. Äpplen som dignar i träden, lingontuvorna som lyser röda och skogens svampar som sträcker på sig i mossan.

Gud har skapat allt i naturen, allt det vi ska vårda och glädjas över. Gud har även skapat dig och mig. Jesus ger oss liv att leva och vi har en frihet i att leva våra liv, och i den friheten ingår ett ansvar. Ett ansvar över oss själva och varandra. Låt oss vara varsamma med allt som Gud skapat och låt det börja djupt inne i oss själva, dit i vårt innersta når Guds helige Ande.

Eva Williams, tf kyrkoherde

Mässor & gudstjänster:

1.9 kl.11.00 Högmässa i S:t Lars kyrka i Eckerö
Femtonde söndagen efter pingst – Tacksamhet

8.9 kl.11.00 Högmässa i S:ta Catharina kyrka i Hammarland
Sextonde söndagen efter pingst – Guds omsorg

15.9 kl.11.00 Gudstjänst i S:t Lars kyrka i Eckerö
Sjuttonde söndagen efter pingst - Jesus ger liv

22.9 kl.11.00 Gudstjänst i S:ta Catharina kyrka i Hammarland
Adertonde söndagen efter pingst – En kristen människas frihet

29.9 kl.11.00 Högmässa i S:t Lars kyrka i Eckerö
Mikaelidagen – Änglarnas dag

6.10 kl.11.00 Högmässa i S:ta Catharina kyrka i Hammarland
Tjugonde söndagen efter pingst – Tro och otro

13.10 kl.11.00 Gudstjänst i S:t Lars kyrka i Eckerö
Tjugoförsta söndagen efter pingst – Jesu sändebud

20.10 kl.11.00 Gudstjänst i S:ta Catharina kyrka i Hammarland
Reformationsdagen – Trons grund

Information:

Sykretsen → jämna veckors måndagar kl.12.30 i Catharinagården i Hammarland.
September månads sykretsen-tillfällen: 16.9 och 30.9

Herrlunchen → sista torsdagen i månaden kl.12.00 varannan gång i Laurentius/Catharinagården. Anmälan senast tisdagen före, tel. 018-38387.
September månads Herrlunch blir 26.9 i Catharinagården i Hammarland

Seniorträffen → onsdagar kl.12.30 i Catharinagården, i samarbete med äldreomsorgen i Hammarland. Gymnastik, kaffe, prat och skratt

Klapp & Klang → torsdagar kl.10.30 – 12.00 i Catharinagården i Hammarland

Kontakt:

Pastorskansliet

> STÄNGT TILLSVIDARE FÖR RENOVERING.
Vi kan träffas i Laurentius enligt överenskommelse.
Kyrkgatan 43, 22270 ECKERÖ
018-38387
eckero-hammarland@evl.fi

Ekonomi- och diakonikansli

Prästgårdsgatan 41, 22240 HAMMARLAND
Öppet ti, on, fr kl.9-13 (ring på dörrklockan, så öppnar vi)
018-38387

Personal:

Tf Kyrkoherde Eva Williams	0457 3433 247
Tf Församlingspastor Marie Nordenstorm	0457 3458 415
Tf Kantor Pipsa Juslin	0457 3459 594
Fastighetsskötare Ralf Fagerholm	0457 3425 048
Församlingsvärd Ann-Mari Hinders	0457 3455 977
Församlingsvärd Erik Fällman	0457 3442 996

Behöver du kontakta präst eller diakon:

Tf Kyrkoherde Eva Williams	0457 3433 247
Tf Församlingspastor Marie Nordenstorm	0457 3458 415